



## UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Avenida João Naves de Avila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902  
Telefone: +55 (34)3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

## EDITAL SEI Nº 27/2018

Processo nº 23117.008054/2017-68

## HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº, 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p, 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o **EDITAL SEI nº 40/2017** publicado no D.O.U. em **06 de novembro de 2017**, seção 3, **páginas 65 e 66**, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pela **FACULDADE DE ENGENHARIA CIVIL**, da seguinte forma:

**Área:** Construção Civil; Planejamento, Projeto e Controle de Sistemas de Produção

**Nº de vagas:** 01

**Regime de Trabalho:** Dedicção Exclusiva

## CANDIDATOS APROVADOS

Classificação	Nº de inscrição	Nome do Candidato	Nota Final
1º Lugar	1709800001	Eliane Betânia Carvalho Costa	166,77
2º Lugar	1709800006	Ana Carolina Fernandes Maciel	145,17

## Espelho de Notas do Edital SEI 40/2017

**Área:** Construção Civil; Planejamento, Projeto e Controle de Sistemas de Produção

Nº INSCRIÇÃO	NOME	PROVA ESCRITA				PROVA DIDÁTICA				ANÁLISE DE TÍTULOS	NOTA FINAL
		Nota Ex,1	Nota Ex,2	Nota Ex,3	Média	Nota Ex,1	Nota Ex,2	Nota Ex,3	Média		
1709800001	Eliane Betânia Carvalho Costa	71	72	93	<b>78,67</b>	70	71	72	<b>71,00</b>	<b>17,10</b>	166,77
1709800002	Karyne Ferreira dos Santos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
1709800003	Livia Borba Agostinho	70	71	88	<b>76,33</b>	70	58	58	<b>62,00</b>	<b>3,50</b>	Desclassificado(a) na prova didática
1709800004	Ludimilla de Oliveira Zeule	70	68,5	86	<b>74,83</b>	55	50	30	<b>45,00</b>	<b>3,10</b>	Desclassificado(a) na prova didática
1709800006	Ana Carolina Fernandes Maciel	64	66	80	<b>70,00</b>	66	78	68	<b>70,67</b>	<b>4,50</b>	145,17

**Marcio Magno Costa**



Documento assinado eletronicamente por **Marcio Magno Costa, Pró-Reitor(a)**, em 08/02/2018, às 11:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://www.sei.ufu.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **0287396** e o código CRC **CC6CEA54**.



67. Objeto: Alterar a CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA, visando à prorrogação do prazo de vigência do contrato original até a data de 26/01/2019. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, Art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 25/01/2018.

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004/2018 AO CONTRATO Nº012/2016 - UASG 158718. Contrato Nº: 012/2016. Processo: Nº 23479.002679/2015-45. Pregão Eletrônico nº.09/2016. CEDENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA, CNPJ 18.657.063/0001-80. Cessionária: N F DOS SANTOS FOTOCOPIADORA LTDA - ME, CNPJ: 34.901.678/0001-67. Objeto: Alterar a CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA, visando à prorrogação do prazo de vigência do contrato original até a data de 26/01/2019. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, Art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 25/01/2018.

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº.005/2018 AO CONTRATO Nº.013/2016 - UASG 158718 Contrato Nº: 013/2016. Processo: Nº 23479.002679/2015-45. Pregão Eletrônico nº.09/2016. CEDENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA, CNPJ 18.657.063/0001-80. Cessionária: N F DOS SANTOS FOTOCOPIADORA LTDA - ME, CNPJ: 34.901.678/0001-67. Objeto: Alterar a CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA, visando à prorrogação do prazo de vigência do contrato original até a data de 26/01/2019. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, Art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 25/01/2018.

#### EDITAL Nº 24, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 06 de junho de 2013; e com decreto presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de 16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, torna pública a homologação do resultado final do Concurso Público para provimento do cargo de Professor da Carreira de Magistério Superior conforme especificado abaixo:

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará-Unifesspa, para o tema: Monitoramento, Gestão Ambiental e Biologia Vegetal, Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas, Classe de Professor Adjunto A processo nº 23479.017140/2017-12, objeto do Edital nº 80, de 16/08/2017, publicado no Diário Oficial da União em 18/08/2017.

- 1º Felipe Fernando da Silva Siqueira
- 2º Divino Vicente Silvério
- 3º Leandro Maracahipes dos Santos
- 4º Natália Hilgert de Souza Carnevali

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

#### UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO

#### RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 77/2017

O Pregoeiro da UFTM, na forma da lei, torna público o resultado do Pregão Eletrônico Nº 77/2017, o qual, pela inexistência de propostas, caracterizou-se "licitação deserta".

DANIEL BRANDÃO BARRETO  
Pregoeiro

(SIDE - 09/02/2018) 153035-15242-2018NE800001

#### UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Instrumento Contratual de Concessão de Uso Onerosa nº 003/2015 entre a Universidade Federal de Uberlândia e a empresa Maria Aparecida Ramos 85324540625. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual por mais 06 (seis) meses, de 03/02/2018 até 03/08/2018. PROCESSO: 23117.010825/2014-34. DATA DE ASSINATURA: 05/02/2018. ASSINAM: Pela Concedente, a Universidade Federal de Uberlândia, o Reitor Valder Steffen Júnior e pela Concessionária, Maria Aparecida Ramos 85324540625, a Sra. Maria Aparecida Ramos, Proprietária.

#### EDITAL DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018 PROCESSO SELETIVO

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições, torna público os procedimentos de inscrição e critérios de classificação no processo de seleção para o curso de Música que exige Certificação em Habilidades Específicas - CHE para ingresso na UFU no primeiro semestre de 2018. As inscrições iniciam-se a partir de 20 de fevereiro

de 2018 e encerram em 06 de março de 2018, exclusivamente pela internet. Farão parte deste Edital demais informações sobre o objeto do edital, vagas, inscrições, classificação e resultado, ocupação das vagas, matrículas, recursos, bem como outras informações. Edital completo disponível em <http://www.ingresso.ufu.br>.

ARMINDO QUILLICI NETO

#### EDITAL DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018 RETIFICAÇÃO DO EDITAL UFU/PROGRAD/DIRPS Nº 14/2017 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA- UFU - 2018

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições, retifica os itens e subitens abaixo, do Edital Ufu/Prograd/Dirps nº 14/2017.

ONDE SE LÊ:  
10.17.1 09 de fevereiro de 2018  
Leia-se:  
10.17.1 16 de fevereiro de 2018  
Onde se lê:  
10.17.2 12 de fevereiro de 2018  
Leia-se:  
10.17.2 19 de fevereiro de 2018  
Onde se lê:  
10.17.3 15 de fevereiro de 2018  
Leia-se:  
10.17.3 20 de fevereiro de 2018  
Onde se lê:  
10.17.4 16 de fevereiro de 2018  
Leia-se:  
10.17.4 20 de fevereiro de 2018  
Onde se lê:  
11.2 A prova será realizada no dia 19 de fevereiro de 2018  
Leia-se:  
11.2 A prova será realizada entre os dias 22 e 23 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
11.17.1 20 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
11.17.1 23 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
11.17.3 até as 23h e 59min do dia 21 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
11.17.3 até as 11h e 59min do dia 26 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
12.1 22 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
12.1 26 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
12.2 22 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
12.2 26 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
13.1 nos dias 23 e 26 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
13.1 no dia 28 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
14 (12.1) 27 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
14 (12.1) 01 de março de 2018

Onde se lê:  
Anexo I itens 23 a 29

Leia-se:  
Anexo I itens 23 a 29 - itens cancelados

ARMINDO QUILLICI NETO

#### EDITAL DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018 RETIFICAÇÃO DO EDITAL UFU/PROGRAD/DIRPS Nº 15/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL- UFU - 2018

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições, retifica os itens e subitens abaixo, do Edital Ufu/Prograd/Dirps nº 15/2017.

Onde se lê:  
10.4 09 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
10.4 16 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
10.5 12 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
10.5 19 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
10.6 15 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
10.6 21 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
10.7 16 de fevereiro de 2018

Leia-se:  
10.7 22 de fevereiro de 2018

Onde se lê:  
12.1 22 de fevereiro

Leia-se:  
12.1 26 de fevereiro

Onde se lê:  
Anexo I itens 22 a 26

Leia-se:  
Anexo I itens 22 a 26 - itens cancelados

Os demais itens e subitens permanecem inalterados

ARMINDO QUILLICI NETO

#### EDITAL DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018 RETIFICAÇÃO DO EDITAL UFU/PROGRAD/DIRPS Nº 16/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE - UFU - 2018

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições, retifica os itens e subitens abaixo, do Edital Ufu/Prograd/Dirps nº 16/2017.

Onde se lê:

10.4 09 de fevereiro de 2018

Leia-se:

10.4 16 de fevereiro de 2018

Onde se lê:

10.5 12 de fevereiro de 2018

Leia-se:

10.5 19 de fevereiro de 2018

Onde se lê:

10.6 15 de fevereiro de 2018

Leia-se:

10.6 21 de fevereiro de 2018

Onde se lê:

10.7 16 de fevereiro de 2018

Leia-se:

10.7 22 de fevereiro de 2018

Onde se lê:

12.1 22 de fevereiro

Leia-se:

12.1 26 de fevereiro

Onde se lê:

Anexo I itens 22 a 26

Leia-se:

Anexo I itens 22 a 26 - itens cancelados

Os demais itens e subitens permanecem inalterados

ARMINDO QUILLICI NETO

#### PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

#### EDITAL DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL SEI nº 40/2017 publicado no D.O.U. em 06 de novembro de 2017, seção 3, páginas 65 e 66, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pela FACULDADE DE ENGENHARIA CIVIL, da seguinte forma:

Edital de Homologação SEI: 27/2018  
Área: Construção Civil; Planejamento, Projeto e Controle de Sistemas de Produção  
Nº de vagas: 01  
Regime de Trabalho: Dedicção Exclusiva  
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação	Nº de inscrição	Nome do Candidato	Nota Final
1º Lugar	1709800001	Eliane Betânia Carvalho Costa	166,77
2º Lugar	1709800006	Ana Carolina Fernandes Maciel	145,17

MARCIO MAGNO COSTA

#### EDITAL DE 30 DE JANEIRO DE 2018 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 044/2018 publicado no D.O.U em 06 de novembro de 2017, seção 3, página 66, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do Processo Seletivo Simplificado, realizado pela FACULDADE DE MATEMÁTICA, da seguinte forma:

Curso: Matemática

Área: Matemática

Nº de vagas: 03

Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) horas semanais

Candidato(s) Aprovado(s)